ПРОТОКОЛ
заседания совета по разви
предпринимательства при
Кировском райисполкоме

23 декабря 2020 г.
г.Кировск, ул. Кирова, 80
начало 14.00

Председательствовал:
Русецкая Т.М.
председатель совета;

Присутствовали:
Демидович М.Н. - главн|>1й специалист отдела экономики райисполкома,
секретарь совета

Члены совета по развитию
при Кировском райисполкЬ

Приглашены субъ|е
занятые в сфере торговли,

частные предприятия
плюс», «РоялАльянс», «IV
торг», «Таир-торг», «Ника
«Успех-люкс», «Мартина-

Кировское райпо, Е
предприниматели;

Овсяник Любовь Bni'
платы и занятости населер
защите Кировского райисЕ

Гаврилов Сергей
заработной платы и занят
социальной защите Кирове
Повестка дня:

1. О работе со
Кировском райисполкоме

2. О плане работ41
Кировском райисполкоме

3. Организация
финансовой помощи в вид^

4. Охрана труда.
5. О порядке веде!:

ию

№ 13

заместитель председателя райисполкома,

предпринимательства
ме:

Басак Г.П., Кириченко Е.С., Невинский В.В.,
Руаецкий С.В., Радько Ю.Б., Каранкевич Ю.И.
Бородуленко С.С., Лосяков В.Я.,
Кравченко М.Л., Лазакович П.Г.
кты малого и среднего предпринимательства

транспорта, промышленности:
«Раманович ФОРЕСТ», «ФлоресСтрой», «Алмак
иВлавуд», «Сила-торг», «РИНАЛТранс», Юлид-
прод», «Магнолия-торг», «ЛК-торг», «Барс-торг»,
1МИДЖ».
УП «Кировские бытуслуги», индивидуальные

торввна -  начальник отдела труда, заработной
ия управления по труду занятости и социальной
олкома;
геевича -  главный специалиста отдела труда,
ости населения управления по труду занятости и
кого райисполкома.

ета по развитию предпринимательства при
; 2020 году.

совета по развитию предпринимательства при
на 2G21 год
самозанятости населения с предоставлением
субсидий.

ИЯ книги замечании и предложении.

СЛУШАЛИ 1: Русецкую
В 2020 году пр(

предпринимательства. На
размещена информация о ; [еятельности совета.

На
вопросы,
связи

заседаниях сове
возникающие в

со сложной

Т.М о деятельности совета в 2020 году.
Ведено 13 заседаний совета по развитию
официальном сайте Кировского райисполкома

та неоднократно рассматривались проблемные
сферах торговли, производства и транспорта в
эпидемиологической ситуациеи,

распространением коронавируснои инфекции C0VID-19,
субъектов хозяйствован: 1я доводилась информация о
профилактических мероприятий по улучшению
эпидемиологической ситуации.

Рассматривались вопросы развития сферы деревообработки, торговли

вызванной
а также до

проведении
санитарно-

и услуг на территории сИровского района и многие другие. В рамках
диалоговой площадки с субъектами предпринимательства были обсуждены
перспективы развития стрг ны и региона.

т эффективной работы на постоянной основе
а,принимательства при Кировском райисполкоме
н работы совета на 2021 год (прилагается).
Любовь Викторовну -  начальника отдела труда,
эсти населения управления по труду занятости и
кировского райисполкома об организации
с предоставлением финансовой помощи в виде

С целью обеспечен
совета по развитию пре
необходимо утвердить пла
СЛУШАЛИ 2: Овсяник
заработной платы и занят
социальной защите
самозанятости населения
субсидий.
СЛУШАЛИ 3: Гаврилова
труда, заработной платы

Сергея Сергеевича -  главного специалиста отдела
и занятости населения управления по труду

занятости и социальной за: ците Кировского райисполкома об охране труда.
СЛУШАЛИ 4: Демидов 1Ч Марию Николаевну -  главного специалиста
отдела экономики райисг [олкома о порядке ведения книги замечаний и
предложений.

РЕШИЛИ
1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Утвердить план работы ссвета по развитию предпринимательства при

Кировском райисполк(|ме на 2021 год.
3. Рекомендовать отдел> экономики райисполкома совместно с иными

отделами, управленр ями райисполкома продолжить проведение
информационно-разъяснительной работы.

Председатель совета по ра;
предпринимательства при
райисполкоме

Секретарь совета по разви'
предпринимательства при
райисполкоме

витню
iCnpOBCKOM

ию
<!ирсвском

Т.М.Русецкая

М.Н.Демидович